^{Exod. 14. v. 22.} ^{Ang. 22.} ^{Prop. hic} Cum ardulatoris in igne, nos combure-
ris. Sancti sunt velut lapsi Amiantus il-
latus in igne, tales fuerunt pueri in for-
nace Babylonica. S. Joannes in dolio
ferventis olei, S. Polycarpus in rogo ar-
denti, S. Vincent, Cecilia, Lucia, Agnes,
& plurimi alii ab igne intacti. C. in II. 43. v. 2.

49. Sunt in honore habendi.

Dominus Deus miris eventibus decla-
ravit, quod veli honorari Sanclos suos
familios. Comes Geldria venit in aulam
S. Ludovici Regis: quasdam quomodo illi
placaret Rex & eus vita: cum pietatem
Regis approbare non vellit, labia con-
tempnit distorsit: & ecce in penam con-
temptus per omnem vitam distorta labia
servare debuit. Cum S. Hilarius aliquan-
do in Concilium fero venit, Pontifex Li-
berius prohibuit, ne illi scilicet daretur: cum
ergo Hilarius humi confidere vellit, ecce
humus in morem sella intumescens eum
erexit. Sanch. 6. part. c. 3. f. 682.

Cum S. Martinus ad Imperatorem Va-
lentinianum inviceret, noluit ei Imperator
assurgere, sed Deus coegerit, quoniam
sellam sub ipso ardere caput. Imago S. Pe-
tri Martyris in muro picta ab hereticis

cultorum punctionibus inhorabatur. A-
liquis puer dixit, si ego simul adfussem,
longe crudelius in imaginem faviisset.
Ut autem hoc dixit statim acutissimum
doloribus capitis occupatus est, nec miti-
gatum malum, donec in Ecclesiam cur-
rens S. Petrum veniam rogavit. Hamo-
roissa Christo Statuum erexit, Julianus
Apostola suam effigiem subtilitatem & statim
fulmine dejectur. Sanc. 5. par. 3. f. 582. legi-

S. VVenceslaus in Comitis VVormatis
fero venit; putans igitur Imperator
quod id faceret ex ambitione, prohibuit
Principibus, ut nullus VVenceslaus assur-
geret. Verum cum vidit Imperator fan-
cum Duceum medium inter duos Ange-
los comitia ingredi, ipse primus de thoro
assurgens et obviam processit. R. cent.
2. par. 1. mir. 13.

S. Aegydius Frater Laius in ordine
Seraphico a Gregorio IX. Pontifice, item a
Ludovico IX. Rege Galliae invitatur.
R. cent. 2. par. 1. mir. 37.

Tempore quo S. Philipp. Neri obiit,
quidam male de illo locutus, non posse
credere aiebat, quod celo receptus sit.
Paulo post ob famosa crima maledictus
ille accusatus, & in exilium ejeclitus est. J. 35.

Hæretici nobis objicere solent, quod
adoremus Sanctos, sed falso; nam cultus
Sanctis adhibitus, non est adoratio seu la-
tria, sed invocatio, seu Dulia, qui omni-
potentia principaliter redundat in Deum: Lo-
cuteus est Dominus ad Meyer. id est,
Angelus locutus est, qui vices Dei gera-
bat: Moyzes autem, ait hic Corn. a Lapu-
num non adoravit latria, sed in adoratio-
ne hac mentem ad Deum Angelum Domini-
num direxit. C. Nom. 1. v. 1.

Maximianus Imp. sciens se in Luciano-
fando Sacerdotem Majestatem vestram suffi-
ciente non posse, velatis oculis illi locu-
tus est. 7. Jan.

Homines Sancti instar Angelorum ho-
norantur a mundo: S. Joannes Baptista-
castitate, zelo, & vultu fuit Angelus. S.
Malachias Prophetae suaviloquentiam
vocabat Angelus Domini. S. Cecilia cum
Angelo Virginitas sua custode Angelicam
vitam visitit. S. Basilius vultu Ange-
lico percussit Valentem Imp. eumque fa-
cientes contra Christianos compescit,
ita ut ejus loquela vox Dei videretur. S.
Thomas Aquinas ab innocentia, & ca-
ritate dictus Doctor Angelicus. Sic plus
alii. C. Act. Apost. c. 6. v. 15.

In Hyena, & portentum Irael: Sancti Ya. 26.
I. portentum seu miraculum Mundi.
ta.

HONORE, ET INVOCATIONE.

talis fuit Italias, Jeremias, Daniel, Eze-
chiel, Apofolii, Paulus Eremita, Anto-
nius, Franciscus, Simeon Stylites, & a-
lii. C. Ia. 8. v. 18.

50. Habent feras & bellus fibi obsequentes.

S. Rofo in culices & muscas, que in
illis cellula nudolabantur, tantum habuit
dominium, ut nunquam ab una fuerit a-
culeo lata; quin immo etiam aliis per-
sonis, que ipsam invidebant, ad eum
justi multe peperciterunt, & c. R. 1. part.
mir. 28. C. in Eccles. c. 47. v. 3.

S. Abbas Torellius lupo raptum infan-
tem eripit, cique præcipit, ut deinceps a
rapinis abstineret, abstinet lupus, & quo-
tidie ad cellam Sancti Viti veniens suum
pabulum accepit. R. 1. cent. 2. part. mir. 19.

S. Abbas Carthacus, cum a Rustico ro-
garetur, ut sibi par boum commodaret ad
arandum agnum, ille autem non habebat,
præcepit rustico ut in proximam silvan
iret, & ibi par cervorum, qui illi veni-
turi essent obviam, labori adhiberet. Quod
& factum est. R. 1. cent. 2. part. mir. 24.

B. Joannes Vincentius ad obsequia ha-
buit aquilam, qua cum in suo munere A-
postolico fervens comitabatur. R. cent.
2. p. 2. mir. 49.

Frater Martinus ex Ordine S. Dominici
innocentissimus Vir muribus præcepit, ut
ex sua pharmacopeia in hortum se prori-
parent: mures paruerunt. Canem & fe-
lum simile in una feueilla comedere in-
bet, simil comedit. Corvum a vulnera
pedis sanat, & cum semper obsequente
habet. A fele quotidie excitatur, & c. R.
cent. 3. mir. 50.

Audub. urbem Eugubium crudelissimum
lupus homines & jumenta devorabat. S.

Franciscus ille ad eo compescit, ut &
pactum cum illo fecerit, quod illum ve-
lit nutrit, si promitteret, quod nemini
velit nocere: promisit lupus, & in urbe
ostiatum mendicans instar ovis fuit man-
fuetus. E. Crucis signum no. 4. Vide C.
Jac. 3. v. 7. Item Eccli. 3. v. 21.

S. Macarius catulo Hyena cæco visum
restituit: altera die Hyena illi pellit o-
vinam atullit, quam tamen Sanctus ac-
cepitare noluit, nisi Hyena prius promi-
teret, quod pecudibus pauperum nocere
non amplius velit. Et bellus annutu ca-
piris id spopondit. E. Furtum n. 6.

Leones accesserunt ad S. Antonium lin-
gentes ejus pedes, & benedictionem pe-
tentes: serpens credidit S. Hilarioni, dra-
poni.

P. Claus spiril univers. Paris.

tones Ammoni, onager Macario, hypo-
potamus Beno, Crocodilus Heleno. C.
Gen. 9. v. 2. Ursus Humberto, Sanchez 7.
part. c. 3. f. 920. Item Iecl. 47. v. 3.

Dues creavit animalia, & hominem
posuit, ut eis prebit: hoc dominum per-
didit quidem homo per suam inobedien-
tiā: verum multi Sanctorum, qui ad pri-
mavam innocentiam proxime accesserunt,
illud recuperarunt: sic Noe dominum ha-
buit in omnia animalia in arca, Eliseus
in ursos, Daniel in leones, Franciscus
in pīces & ayes. C. Gen. 1. v. 26. f. 582.

Cum Joannes Anachoreta in angusti-
fima via obvium haberet leonem, leo in
pedes subrinxit, ut Sancto transiudi spati-
cum faceret. Cum S. Antonio bestia hor-
ror depopularunt, ille capi aliquando
aliquam, & cur me luditus, aiebat, a me
non lata: abite, & non ulterior redite!

Et ecce! tantum profuit Antonii imperium,
ut nulla es bestias redierit. A lect. 10.
§. 7. Idem præcepit VVercburga grībus.
R. 1. p. mir. 5.

Monachi quidam Sancti habebant as-
sum, quem ad affrenda olera sine co-
pia mittebant, his solum verbis: vade, c. 15.
affer nobis olera. In vicinia Monasterii
Abbatis Stylius flevit graftabatur leo, qui
itinerantes devorabat; Mitis Sanctus Vir
fener, justitiae leoni dicere, ut in no-
mino Domini abiret: abit illus, nec illus
redit. Abbas Geralminus sanavit leonem
spini vulneratum, & victimam leo illi fer-
vientibus custodiendo aīnum, qui aquam Mo-
nasterii portabat. Cum vero aīnum ex in-
curia leonis furto fuit ablatus, leo illius
labores subire debuit. Mortuo autem Aba-
te & leo pra lucu mortuus est. A lect.
10. §. 7. & seq. R. 1. part. mir. 16.

Sancti Martires feris objecti ab illis
non attinguntur. D. 12. 61.

Cerbonius Episcopus milites contra Go-
thorum insidias in domo abcondit. Id
ubi numeratum est Totila, Episcopum cap-
tivari. & usq; devorandum tradit præ-
cepit: verum ursus humilius ejus pedes lam-
bentes docuit Totilam Virum Sanctum re-
vereri. E. Holpitalitas n. 2.

S. Machutes dono accepit astellum por-
tandum lignis perutilem: cum autem ali-
quando e silva domum diceretur aellus,
lupus irruens in illum occidit, & devo-
rat. Tunc Sanctus exiit ad silvam, lu-
pum vocavit, eique struens lignorum im-
ponens præcepit, ut vices asini suppleret,

quod & factum est: lupus fuit instar canis
domesticæ. E. Innocentia n. 8.

Sacerdos cum facrum disfusus a ranam coactione molestatibus, praecepit fratri, ut abiens ranam silentium praecepit. Abiit ille ad lacum inquietus: In nomine IESU Christi precipit vobis ut taceatis. Et ex tempore non est auditus clamor ranarum in illo loco. E. Obedient. n. 29.

S. Humberto Romanum itinerari usus equum interfecit. Ecce! iustus Viri sancti ursus loco equi sarcinas usque Romanum portare debuit. N. 6. Sept.

S. Florentius in silva pro suo viro a grum coluit, sed ferre sive leviter omnem ejus laborem pessimabunt. Sardus vocat feras omnes, eisque praecepit, ut ad portam sua domuncula excubarent, id quod etiam factum est. Regis filia cæcas & mutua usum oculorum, & aurium redditum. N. 7. Nov.

Lupus qui S. Mamerto oviculum devoraverat, habens deinceps custodem ovium agere, quod fecit. Sanct. f. 492.

51. Reis omnes referunt ad Deum.

S. Ambros. etiam in rana potentiam, & sapientiam Dei contemplabatur. S. Franciscus in canu cicadas defecaverat, & laudat creatorem. Alias dum vidi gregem capraru & arrietum, in medio autem eorum oviculum, dixit ad focum, in fratre sic erat Christus inter Serbas & Phariseos, sicut haec simplex ovinula inter capras & artes, iterum dum oviculas balantes ad fornacem portari vidit, eas oppignato pallio redemit, & ex commissariis affectu a morte præservavit. S. Fulgentius in concilio Praefatum Romanorum imaginabatur sibi decorum cœlestis Jerusalem. S. Anselmus in leprose canibus infestantibus, ad se configurante considerabat animam in agone a daemonum angustaram. S. Antonius Abbas discipulus, qui mirabantur, quod Constat. Magnus ad eum litteras daret, edidit, mirarentur potius, quod Deus cum homine agat, ei que suam legem scribat. S. Franciscus Borgias, dum in venatione cernebat falcones revertentes, & pugno insidentes cogitabat, qui fieri posset homines ad Dei vocem esse inflexibilis, cum tamen rationis expers volucris adeo homini obtemperet. S. Aug. in amenitate hortorum perpendit delicias coeli. Porro S. Therese præferbit, quomodo homo pro diversitate generum & animi motuum diversas materias consideratione eligere debeat: arguita Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum. A. lect. 8. §. 9.

Rom. 8

Sicut navales per mare frequentias calum & sydera inveniuntur, quam fluctus, quos praœ oculis habent, ut futura tempestate proficiant. Ita Santi inter mundi negotia, magis ad Deum, quam ad ista oculis attollunt, dicentes cum Propheta: Providebam Dominum in conspicio meo semper!